АДМИНИСТРАЦИЯ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Z S . /Z . Z P zS  № s ? &
рп. Охотск

Б ” знесении изменений в муниципальною программу "Развитие транспортной
системы Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 -
2030 годы", утвержденную постановлением администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 24 ноября 2023 г. N 383

В соответствии с постановлением администрации Охотского
муниципального округа Хабаровского края от 22 ноября 2024 г. N 486 "О
порядке разработки муниципальных программ Охотского муниципального
округа Хабаровского края, их формирования, реализации и проведения
оценки эффективности реализации" администрация Охотского
муниципального округа Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ: '

1. Внести в муниципальную программу "Развитие транспортной
системы Охотского муниципального округа Хабаровского края на 2024 -
2030 годы", утвержденную постановлением администрации Охотского
муниципального района Хабаровского края от 24 ноября 2023 г. N 383,
следующие изменения:

а) позицию "Объемы и источники финансирования Программы"
изложить в следующей редакции:

- общий объем финансирования Программы
составит 602299,70 тыс. рублей, из них:
средства бюджета округа -599996,70 тыс.
рублей в том числе по годам:
2024 год -  75 996,70 тыс. рублей;
2025 год -  75 000,00 тыс. рублей;
2026 год -  79 000,00 тыс. рублей;
2027 год -  83 500,00 тыс. рублей;
2028 год -  92 000,00 тыс. рублей;
2029 год -  92 500,00 тыс. рублей;
2030 год -  102 000,00 тыс. рублей;
средства краевого бюджета -  2 303,00 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2024 год -  2 303,00 тыс. рублей";

б) пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
3.2. "Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в

соответствии с разделом 9 Порядка разработки муниципальных программ
Охотского муниципального округа Хабаровского края, их формирования,
реализации и проведения оценки эффективности реализации, утвержденного
постановлением администрации Охотского муниципального округа
Хабаровского края от 22 ноября 2024 г. N 383";

001028

Объемы и источники
инансирования
рограммыЙ

2

в) приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Сборнике
муниципальных правовых актов Охотского муниципального округа
Хабаровского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

Г лава округа М.А. Климов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации Охотского

муниципального округа
Хабаровского края

£  / ’г2-

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе "Развитие
транспортной системы Охотского

муниципального округа Хабаровского
края на 2024 -  2030 годы"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы Охотского муниципального округа
на 2024 -  2030 годы"

№ п\п Наименование
мероприятий, виды

расходов

Источник
финансирования
(бюджет округа,

краевой
бюджет,

внебюджетные
источники)

Оценка расходов по годам (тыс. руб.)
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Организация и развитие дорожной деятельности, повышение уровня безопасности дорожного движения в ок руге

1.1. Содержание
автомобильных
дорог местного
значения (в т.ч.

разработка правил

бюджет округа 32670,69 28000,00 29000,00 30000,00 31000,00 32000,00 33000,00 215670,69

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
организации

дорожного
движения, установка
дорожных знаков,
искусственных
сооружений и др.)

1.2. Текущий и
капитальный ремонт
автомобильных
дорог местного
значения

бюджет округа 16100,00 20000,00 22000,00 24000,00 17000,00 28000,00 19000,00 146100,00

1.3. Приобретение
специализированной
техники для
содержания
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

бюджет округа 0 0 0 0 9000,00 0 11000,00 20000,00

1.4. Создание системы
пропаганды с целью
формирования
негативного
отношения к
правонарушениям в
сфере дорожного
движения

бюджет округа 0 0 0 0 0 0 0 0

1.5. Предоставление
субсидии на

возмещение затрат,
связанных с
проведением

бюджет округа 0 0 0 0 0 0 0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

технического
осмотра
транспортных
средств на
территории округа

.

2. Организация и развитие пассажирских перевозок в округе
2.1. Обеспечение

доступности
автомобильных
перевозок для
населения

бюджет округа 18724,91 21000,00 22000,00 23000,00 24000,00 25000,00 26000,00 159724,91

2.2. Обеспечение
доступности
воздушных
перевозок населения
в летний период и
период распутицы

бюджет округа 7451,10 6000,00 6000,00 6500.00 7000,00 7500,00 8000,00 48451,10

2.3. Приобретение
подвижного состава
автомобильного
транспорта

бюджет округа 1050,00 0 0 0 4000,00 0 5000,00 10050,00

краевой бюджет 2303,00 0 0 0 0 0 0 2303,00

ИТОГО всего 78299,69 75000,00 79000,00 83500,00 92000,00 92500,00 102000,00 602299,70
бюджет округа 75996,70 75000,00 79000,00 83500,00 92000,00 92500,00 102000,00 599996,70

краевой бюджет 2303,00 0 0 0 0 0 0 2303,00
внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0